



Secretaria da Administração

Coordenadoria de Compras

TRT da 15ª Região - Campinas
1986 - 2026ALINE
PEREIRA
DA
SILVA
03/02/2026 12:10

ANEXO A ao ANEXO I - VALOR MÁXIMO ESTIMADO

PROAD: 16163/2025

SRP: Não

Objeto: Contratação de serviços de desinsetização, desratização e eliminação de pragas urbanas nas dependências das unidades do TRT 15ª Região, com fornecimento de mão de obra e matéria prima.

VALOR TOTAL ESTIMADO:

R\$ 339.080,22

Item	Subitem	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Estimado	Subtotal	ME/EPP
1	1.1	Americana - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.057,65	R\$ 2.115,30	
1	1.2	Amparo - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 544,78	R\$ 1.089,56	
1	1.3	Araras - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 611,08	R\$ 1.222,16	
1	1.4	Atibaia - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 896,11	R\$ 1.792,22	
1	1.5	Bragança Paulista - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 730,11	R\$ 1.460,22	
1	1.6	Campo Limpo Paulista - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 835,83	R\$ 1.671,66	
1	1.7	Campinas - Fórum Trabalhista - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	
1	1.8	Capivari - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 668,43	R\$ 1.336,86	
1	1.9	Hortolândia - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 581,89	R\$ 1.163,78	
1	1.10	Indaiatuba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 657,29	R\$ 1.314,58	
1	1.11	Itapira - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 796,43	R\$ 1.592,86	
1	1.12	Itatiba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.145,74	R\$ 2.291,48	
1	1.13	Itu - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 883,71	R\$ 1.767,42	
1	1.14	Jundiaí - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 2.886,62	R\$ 5.773,24	
1	1.15	Leme - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 593,03	R\$ 1.186,06	
1	1.16	Limeira - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 4.489,21	R\$ 8.978,42	
1	1.17	Mogi Guaçu - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 3.615,11	R\$ 7.230,22	
1	1.18	Mogi Mirim - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 765,04	R\$ 1.530,08	

PROAD n. 16163/2025 DOC 25. Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2026.CGMM.MTVF: <https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>





Secretaria da Administração

Coordenadoria de Compras

TRT da 15ª Região - Campinas
1986 - 2026

1	1.19	Paulínia - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.218,15	R\$ 2.436,30
1	1.20	Piracicaba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 5.456,16	R\$ 10.912,32
1	1.21	Rio Claro - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 7.220,17	R\$ 14.440,34
1	1.22	Salto - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 709,33	R\$ 1.418,66
1	1.23	Santa Bárbara D'Oeste - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 744,98	R\$ 1.489,96
1	1.24	São João da Boa Vista - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 953,10	R\$ 1.906,20
1	1.25	Sumaré - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.051,41	R\$ 2.102,82
VALOR TOTAL ITEM 1 - CIRCUNSCRIÇÃO I						R\$ 87.222,72 Ampla Concorrência
2	2.1	Capão Bonito - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 789,27	R\$ 1.578,54
2	2.2	Itanhaém - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 688,82	R\$ 1.377,64
2	2.3	Itapetininga - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 618,63	R\$ 1.237,26
2	2.4	Itapeva - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 976,07	R\$ 1.952,14
2	2.5	Itararé - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 654,51	R\$ 1.309,02
2	2.6	Piedade - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 718,03	R\$ 1.436,06
2	2.7	Registro - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 844,56	R\$ 1.689,12
2	2.8	São Roque - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.122,15	R\$ 2.244,30
2	2.9	Sorocaba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 2.270,34	R\$ 4.540,68
2	2.10	Tatuí - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 629,60	R\$ 1.259,20
2	2.11	Tietê - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 764,55	R\$ 1.529,10
VALOR TOTAL ITEM 2 - CIRCUNSCRIÇÃO II						R\$ 20.153,06 Exclusivo ME/EPP
3	3.1	Aparecida - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 607,16	R\$ 1.214,32
3	3.2	Campos do Jordão - Posto Avançado - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 489,27	R\$ 978,54
3	3.3	Caçapava - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 515,87	R\$ 1.031,74
3	3.4	Caraguatatuba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 725,47	R\$ 1.450,94
3	3.5	Cruzeiro - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 796,34	R\$ 1.592,68
3	3.6	Guaratinguetá - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 642,13	R\$ 1.284,26
3	3.7	Jacarei - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.082,43	R\$ 2.164,86
3	3.8	Lorena - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 702,28	R\$ 1.404,56
3	3.9	Pindamonhangaba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 654,26	R\$ 1.308,52
3	3.10	São José dos Campos - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 4.499,12	R\$ 8.998,24
3	3.11	São Sebastião - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 554,17	R\$ 1.108,34
3	3.12	Taubaté - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 2.006,25	R\$ 4.012,50
3	3.13	Turumã - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 558,91	R\$ 1.117,82





Secretaria da Administração

Coordenadoria de Compras

TRT da 15ª Região - Campinas
1986 - 2026

VALOR TOTAL ITEM 3 - CIRCUNSCRIÇÃO III					R\$ 27.667,32	Exclusivo ME/EPP
4	4.1	Araraquara - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 3.641,06	R\$ 7.282,12
4	4.2	Batatais - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 780,79	R\$ 1.561,58
4	4.3	Bebedouro - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 744,36	R\$ 1.488,72
4	4.4	Cajuru - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 774,69	R\$ 1.549,38
4	4.5	Cravinhos - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 866,31	R\$ 1.732,62
4	4.6	Franca - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.026,27	R\$ 2.052,54
4	4.7	Ituverava - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 675,58	R\$ 1.351,16
4	4.8	Jaboticabal - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.171,62	R\$ 2.343,24
4	4.9	Matão - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 663,76	R\$ 1.327,52
4	4.10	Mococa - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 554,73	R\$ 1.109,46
4	4.11	Orlândia - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 582,11	R\$ 1.164,22
4	4.12	Pirassununga - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 958,17	R\$ 1.916,34
4	4.13	Porto Ferreira - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.150,85	R\$ 2.301,70
4	4.14	Ribeirão Preto - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 8.476,78	R\$ 16.953,56
4	4.15	São Carlos - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 941,09	R\$ 1.882,18
4	4.16	São Joaquim da Barra - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 619,99	R\$ 1.239,98
4	4.17	São José do Rio Pardo - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 580,77	R\$ 1.161,54
4	4.18	Sertãozinho - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 2.263,12	R\$ 4.526,24
4	4.19	Taquaritinga - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 675,44	R\$ 1.350,88
VALOR TOTAL ITEM 4 - CIRCUNSCRIÇÃO IV					R\$ 54.294,98	Exclusivo ME/EPP
5	5.1	Andradina - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
5	5.2	Araçatuba - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 989,58	R\$ 1.979,16
5	5.3	Birigüi - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 624,25	R\$ 1.248,50
5	5.4	Lins - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 643,32	R\$ 1.286,64
5	5.5	Penápolis - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 610,93	R\$ 1.221,86
VALOR TOTAL ITEM 5 - CIRCUNSCRIÇÃO V					R\$ 7.186,16	Exclusivo ME/EPP
6	6.1	Adamantina - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 955,81	R\$ 1.911,62
6	6.2	Assis - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 1.069,36	R\$ 2.138,72
6	6.3	Dracena - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 614,29	R\$ 1.228,58
6	6.4	Presidente Prudente - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 3.211,02	R\$ 6.422,04
6	6.5	Presidente Venceslau - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 694,55	R\$ 1.389,10
6	6.6	Presidente Dutra - Desinsetização Semestral	2	Unidade	R\$ 849,65	R\$ 1.699,30

PROAD n. 16163/2025 DOC 25. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço: <https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>





Secretaria da Administração

Coordenadoria de Compras

TRT da 15ª Região - Campinas
1986 - 2026

6	6.7 Tupã - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 691,56	R\$ 1.383,12	
VALOR TOTAL ITEM 6 - CIRCUNSCRIÇÃO VI				R\$ 16.172,48	Exclusivo ME/EPP
7	7.1 Barretos - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 2.148,02	R\$ 4.296,04	
7	7.2 Catanduva - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 3.033,90	R\$ 6.067,80	
7	7.3 Fernandópolis - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 698,09	R\$ 1.396,18	
7	7.4 Jales - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 694,63	R\$ 1.389,26	
7	7.5 José Bonifácio - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 817,69	R\$ 1.635,38	
7	7.6 Olímpia - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 789,68	R\$ 1.579,36	
7	7.7 São José do Rio Preto - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 3.780,87	R\$ 7.561,74	
7	7.8 Tanabi - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 621,03	R\$ 1.242,06	
7	7.9 Votuporanga - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 589,22	R\$ 1.178,44	
VALOR TOTAL ITEM 7 - CIRCUNSCRIÇÃO VII				R\$ 26.346,26	Exclusivo ME/EPP
8	8.1 Avaré - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 691,36	R\$ 1.382,72	
8	8.2 Bauru - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 5.374,03	R\$ 10.748,06	
8	8.3 Botucatu - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 932,21	R\$ 1.864,42	
8	8.4 Garça - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 650,29	R\$ 1.300,58	
8	8.5 Itápolis - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 795,99	R\$ 1.591,98	
8	8.6 Jaú - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 883,54	R\$ 1.767,08	
8	8.7 Lençóis Paulista 1ª VT - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 1.559,05	R\$ 3.118,10	
8	8.8 Lençóis Paulista 2ª VT - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 1.288,64	R\$ 2.577,28	
8	8.9 Marília - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 1.834,05	R\$ 3.668,10	
8	8.10 Ourinhos - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 683,30	R\$ 1.366,60	
8	8.11 Pederneiras - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 768,83	R\$ 1.537,66	
8	8.12 Sta Cruz do Rio Pardo - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 685,82	R\$ 1.371,64	
VALOR TOTAL ITEM 8 - CIRCUNSCRIÇÃO VIII				R\$ 32.294,22	Exclusivo ME/EPP
9	9.1 Edifício Sede Judiciária - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 18.314,74	R\$ 36.629,48	
9	9.2 Edifício Sede Administrativa - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 7.471,90	R\$ 14.943,80	
9	9.3 Escola Judicial - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 902,22	R\$ 1.804,44	
9	9.4 Anexo - Almoxarifado - Desinsetização Semestral	2 Unidade	R\$ 7.182,65	R\$ 14.365,30	
VALOR TOTAL ITEM 9 - EDIFÍCIOS OCUPADOS PELO SEGUNDO GRAU DO TRIBUNAL				R\$ 67.743,02	Exclusivo ME/EPP



PROAD n. 16163/2025 DOC 25. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2026.CGMM.MTVF:
<https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>